



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

No. EXPEDIENTE
MOPC-DAF-CM-2021-0021
No. DOCUMENTO
0021

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES
DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

16 de marzo del 2021

Página 1 de 1

No. Solicitud: VMCR-159-2021

Objeto de la compra: "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA SER USADOS EN EL OPERATIVO OBRAS PUBLICAS CON LA GENTE", PROCESO DIRIGIDO EXCLUSIVAMENTE A MIPYMES

Rubro: Rubro: 3116 ferretería

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	27111902	2.3.6.9.01	Limas triangulares	UD	500	148.00	\$74,000.00
2	27111604	2.3.6.3.04	Hachas con Mango 3.5 Lib.	UD	50	959.00	\$47,949.89
3	27112001	2.3.6.3.04	Machetes de 22Pulg.	UD	500	370.00	\$185,000.40
4	27112004	2.3.6.3.04	Pala cuadrada de corte mango largo	UD	150	510.00	\$76,499.40
5	27112003	2.3.6.3.04	Rastrillo de metal 15 dientes	UD	100	595.00	\$59,500.32
6	27111605	2.3.6.3.04	Pico con su mango	UD	150	875.24	\$131,286.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

18	60122009	2.3.9.9.01	Jalones de encendido	UD	2	4,130.00	\$8,260.00
19	24101507	2.6.4.6.01	Carretilla de 6 pie Cubico	UD	10	3,875.00	\$38,750.00
20	27112004	2.3.6.3.04	Pala cuadrada de corte mango Corto	UD	50	510.00	\$25,500.00
21	27112203	2.3.6.3.04	Disco de corte de 7"	UD	5	959.00	\$4,795.00
22	30181503	2.3.9.9.01	Varilla de soldar 5/8	UD	50	145.00	\$7,250.00
23	31211906	2.3.9.9.01	Mota antigotas	UD	50	135.00	\$6,750.00
24	31211904	2.3.9.9.01	Brocha de 4"	UD	50	255.01	\$12,750.50
Total:							\$922,114.39

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-24	Almacén Central MOPC	100 %	26/03/2021

Dra. Carina Cedano

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

7	27112004	2.3.6.3.04	Pala Redonda	UD	100	510.00	\$51,000.00
8	27112008	2.3.6.3.04	Azada	UD	30	783.00	\$23,490.00
9	27111909	2.3.6.3.04	Espátula 7x12.5cm. plástica	UD	30	16.00	\$480.00
10	31211906	2.3.9.9.01	porta rolo sencillo	UD	48	109.11	\$5,237.28
11	31162007	2.3.6.3.06	Clavos corrientes	UD	177	38.96	\$6,895.92
12	11121610	2.3.1.4.01	Madera 1x4x12	UD	93	273.76	\$25,459.68
13	11121610	2.3.1.4.01	Madera 1x8x12	UD	85	547.52	\$46,539.20
14	11121610	2.3.1.4.01	Madera 1x12x12	UD	35	821.28	\$28,744.80
15	27111507	2.3.6.3.04	Punteras tipo Cincel 1/8	UD	8	2,006.00	\$16,048.00
16	40151503	2.6.5.2.01	Bomba centrifuga 5/8	UD	2	18,880.00	\$37,760.00
17	40141702	2.3.6.3.04	Llave Bola 3"	UD	2	1,084.00	\$2,168.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino